三相电子式多功能电能表（导轨式）
型号：DTSD422-D
一、产品介绍
DTSD422-D 型三相电子式多功能电能表主要应用于光伏发电系统、电力系统、通信行业、建
筑行业等需要电力监控和电能计量的场景，主要对电气线路中的三相电压、三相电流、有功功
率、无功功率、频率、功率因数、正反向有功电能、四象限无功电能等电量参数进行实时计量；
可通过 RS485 通讯接口与采集器实现组网;采用标准 DIN35mm 导轨式安装，结构模数化设计，开
口式互感器设计，具有体积小、易安装、易组网等优点；做为能源管理系统的监测终端产品，

6. 可以实现多台电表相连接，分别设置地址，由一台采集设备读取每一台电表的数据
三、选型说明
选型 型号说明
DTSD422-D-6 标配 6A互感器，可用于二次侧接入
DTSD422-D-100 标配 100A 互感器，适合 66kW 以下三相系统
四、基本参数
性能 参数
接线方式 三相四线
额定电压 3x220/380V
互感器 开口式互感器 x3
电流规格 3x1.5(6)A、3x5(100)A
额定频率 50Hz/60Hz
精度等级
有功 1.0
无功 2.0
功耗 ≤0.5W
脉冲常数
AC220V 1.5(6)A-----3200
AC220V 5(100)A-----300
显示方式 LCD
工作温度 -25℃～+60℃
相对湿度 ≤95%(无凝露)
大气压力 63kPa～106kPa
通信
RS485（默认地址 001，默认波特率 9600，E,，8，1,
支持 1200、2400、4800）
五、屏幕与接口说明
5.1 显示面板
指示灯说明
P 有功脉冲指示灯
Q 无功脉冲指示灯
LINK RS485连接指示灯 RS485 连接正常，指示灯常亮
ALARM 设备或接线异常 若安装后红灯闪烁，主要原因为电压电流逆相
序，请根据现场布线检查电压电流接线情况
5.2 显示
电量默认为 1 位小数，当数据超过 999999.9，数据翻转，重新累计。上图显示为当前总电量
202345.6kWh。
自动翻屏显示内容：
序号 内容 显示形式 单位
1 ID 号 Addr XXX
2 A 相电压 UA XXX.X V
3 B 相电压 UB XXX.X V
4 C 相电压 UC XXX.X V
5 A 相线电流 LA XXX.XX A
6 B 相线电流 LB XXX.XX A
7 C 相线电流 LC XXX.XX A
8 A 相有功功率 PA XX.XXX KW
9 B 相有功功率 PB XX.XXX KW
10 C 相有功功率 PC XX.XXX KW
11 总有功功率 P 总 XX.XXX KW
12 A 相功率因数 PFA X.XXX
13 B 相功率因数 PFB X.XXX
14 C 相功率因数 PFC X.XXX
15 总功率因数 PF 总 X.XXX
16 频率 F XX.XX Hz
17 总正向有功电量 总 XXXXX.XX Kwh
18 A 相正向有功电量 A XXXXXX.X Kwh
19 B 相正向有功电量 B XXXXXX.X Kwh
20 C 相正向有功电量 C XXXXXX.X Kwh
备注：上表内“X”代表单个数字。
5.3 接口说明
VA 火线接口 A
VB 火线接口 B
VC 火线接口 C
VN 零线接口
CTC+ 互感器 C+ 接线时互感
器 A、B、C
请与交流电
A、B、C 对
应
CTC- 互感器 C-
CTB+ 互感器 B+
CTB- 互感器 B-